
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 184 del 24/11/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE GIOVANILI E CITTADINANZA SOCIALE
17 novembre 2011, n. 271
 
Programma per le politiche giovanili Bollenti Spiriti - Avviso pubblico per il sostegno agli spazi pubblici
per la creatività giovanile - Approvazione Avviso Pubblico e Impegno della Spesa.
 
 
 
 Il giorno 17/10/2011, in Bari, nella sede di Lungomare Nazario Sauro 31/33
 
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLITICHE
GIOVANILI E CITTADINANZA SOCIALE
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Vista la circolare esplicativa del Servizio Ragioneria prot. n.7196/PRG del 13/11/2008;
 
 Visto il D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 con cui è stato adottato l’ atto di alta Organizzazione della
Presidenza e della Giunta della Regione Puglia con il quale si è provveduto a ridefinire le strutture
amministrative susseguenti al processo riorganizzativo “Gaia”, con l’individuazione delle stesse Aree di
Coordinamento -Servizi -Uffici;
 
 Vista la deliberazione n. 1474 del 22/06/2010 con cui la Giunta regionale ha approvato l’istituzione del
Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale nell’ambito dell’Area Politiche per lo Sviluppo, il
Lavoro e l’Innovazione;
 Vista la deliberazione n. 1126 del 24/05/2010 di nomina ad interim della dirigente del Servizio Politiche
Giovanili e Cittadinanza sociale;
 

1



 Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore e dal responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue:
 
 In attuazione del Piano Bollenti Spiriti 2011 - 2012, approvato con D.G.R. n. 778 del 26 aprile 2011, si
intende sostenere le esperienze di gestione di spazi di proprietà pubblica per la creatività destinati ai
giovani attive sul territorio regionale, finanziando progetti volti a:
3 rafforzarne e diversificarne il sistema di attività e servizi;
3 migliorarne la dotazione di arredi e attrezzature;
3 supportare l’interazione fra i gestori degli spazi e il territorio, moltiplicando le occasioni di
collaborazione con i giovani e l’associazionismo di base;
3 favorire il coinvolgimento dei giovani nella programmazione e nella realizzazione delle attività e dei
servizi proposti.
 
 Pertanto, con il presente provvedimento si provvede a:
1. approvare l’Avviso Pubblico (allegato A) avente ad oggetto il sostegno agli spazi pubblici per la
creatività giovanile
2. approvare gli allegati: Formulario di candidatura (allegato 1) e Dichiarazione sostitutiva di
certificazione (allegato 2);
3. impegnare le somme necessarie al finanziamento della procedura in oggetto per un importo di euro
2.800.000,00 a valere sui fondi assegnati L.R. n. 20/2010 “Bilancio di previsione per l’esercizio
finanziario 2011 e bilancio pluriennale 2011/2013”, con imputazione sul cap. 814030 - U.P.B. 2.7.1;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28/2001 E S. M. E I.
1. Bilancio autonomo E.F. 2011;
2. Capitolo di spese 814030 - U.P.B. 2.7.1., “Spesa relativa all’accordo di Programma Quadro Politiche
Giovanili - II Atto Integrativo - Azioni Attuative e Programmatiche”;
3. Accertamento entrata: L.R. n. 20/2010 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011 e
bilancio pluriennale 2011/2013”;
4. Impegno di spesa di euro 2.800.000,00 disposto con il presente provvedimento, a discarico della
DGR n. 778 del 26/04/2011;
 
 dichiarazioni e/o attestazioni:
- le somme che si impegnano con il presente atto sono state accertate sul corrispondente capitolo di
entrata
- esiste disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi indicato
- la somma che si impegna è stata autorizzata con DGR n. 778 del 26/04/2011
- Ai sensi dell’art. 9 del D.L. 79/2009 la spesa che si impegna con il presente provvedimento sarà
erogata nell’e.f. 2011 e 2012
5. si attesta la compatibilità della predetta programmazione con i vincoli di finanza pubblica cui è
assoggettata la Regione Puglia.
 
 Visto di attestazione disponibilità finanziaria
 
La Dirigente
Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale
Giovanna Genchi
 
 
DETERMINA

2



 
 Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
 
• approvare l’Avviso Pubblico allegato avente ad oggetto il sostegno alla gestione dii spazi pubblici per
la creatività giovanile e i relativi allegati “Formulario di candidatura” (allegato 1) e “Dichiarazione
sostitutiva di certificazione” (allegato 2);
 
• impegnare le somme necessarie al finanziamento della procedura in oggetto per un importo di euro
2.800.000,00 a valere sui fondi assegnati “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2011 e
bilancio pluriennale 2011/2013”, con imputazione sul cap. 814030 - U.P.B. 2.7.1.;
 
• rinviare a successivo provvedimento l’approvazione dello Schema di atto di impegno tra Regione
Puglia e soggetti beneficiari e il Vademecum per l’ammissibilità e la rendicontazione delle spese;
 
 Il presente provvedimento:
a) diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Servizio Ragioneria
che ne attesta la copertura finanziaria;
b) sarà reso pubblico mediante affissione all’albo delle deliberazioni dirigenziali istituito presso il Servizio
Politiche Giovanili e cittadinanza sociale, per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua
adozione;
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
d) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Politiche Giovanili cittadinanza sociale e attuazione del
programma;
e) Il presente atto, composto da n. 3 facciate, è adottato in originale.
 
La Dirigente
Servizio Politiche Giovanili e Cittadinanza Sociale
Giovanna Genchi

3


